


Iepriekšējās stundās skolēni ir apguvuši kādu no vektorgrafikas lietotnēm, mūsu 

gadījumā InkScape. (8.mācību stundas + 2.st. pārbaudes darbs)

Šī uzdevuma mērķis ir veido sadarbību starp mācību priekšmetiem, mūsu gadījumā 

vizuālā mākslā apgūst tematu par plakātu mākslu, bet praktisko daļu veic datorikas 

stundās, pārī veidojot plakātu par sev aktuālu tēmu.



Kamēr vizuālā mākslā ir ievads par plakātu mākslu, un tiek meklētas idejas kādai 

problēmai pievērst uzmanību. Datorikā ir uzdevums veidot skolotāja sagatavotu 

plakāta kopiju. Tad tiek dotas 4 māc.st. darba izstādei un divas mācību stundas, 

kurās skolēni darbus prezentē. Ideāli, ja izdodas abu mācību priekšmetu skolotājiem 

piedalīties darba vērtēšanā, bet realitātē, datorikā skolēni prezentē paša plakāta 

uzbūvi un vizuālos risinājumus, vizuālā mākslā prezentē pašu ideju un ko vēlas 

pavēstīt ar izveidoto plakātu.



Veidojot plakāta kopiju mērķis ir, lai skolēni var nosaukt un pamatot dažādus būtiskus 

plakāta veidošanas kritērijus (Krāsu izvēle,Konkrēts mērķis un 

mērķauditorija,Teksts,Attēls,Plakāta detaļu izvietojums), kā arī saprast plašākas 

vektrografikas izmantošanas iespēja (bilžu, tekstu, slāņu u.c. izmantošanu)





Vērtēšanas kritēriji ir - plakāta kopija, radošums, tehniskie parametri, prezentēšana. 

Nosauktas konkrētas funkcijas, lai būtu motivācijas radoši izmantot gan attēlus, gan 

tekstus, lai gala iznākumā nav tikai plakāts ar attēlu fonā un tekstu pa virsu.





Prezentēšana ietver pamatojumu, par to kāda bija sadarbība grupā, pati prezentācija, 

kur skolēni paši izstāsta izmantotos parametrus un kritērijus, un iesaiste 

prezentēšanā.



Piemērs grupu darba vērtēšanai un prezentācijas vērtēšanai.



Skolēniem ir zināmi kritēriji, tad atttiecīgi pēc skices, kas ir radīta vizuālajā mākslā 

skolēni veido plakātus. Šeit dabas tematika.



Telefona izmantošana, cieņa un attieksme.



Mentālā veselība.


